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 מאוצרות הפרשה 

   פסח               
 זוגות( 4)אילו זוגות של אחים מופיעים בפרשה זו?          

 )ט,א(ויהי ביום השמיני קרא משה לאהרן ולבניו ולזקני ישראל 
א"כ טעמי  זקני ישראלכיון שמשרע"ה קרא לכולם לאהרן ולבניו ול

המקרא היו צריכים להיות בחיבור אחד, אבל למעשה הטעמים 
אינם בחיבור אחד דלאחר אהרן יש טפחא שהוא מפסיק, אמנם לא 

רי ולבניו יש אתנחתא מפסיק גדול, אבל בכל זאת מפסיק, ואח
שהוא מפסיק גדול. ויש לבאר, דהיו כאן שני ענינים, דלאהרן 
ולבניו קרא משרע"ה כדי למנות ולחנוך אותם לכהונה לאחר שבעת 
ימי המילואים, אבל את זקני ישראל קרא משרע"ה כפירש"י, 
להשמיעם שעל פי הדיבור אהרן נכנס ומשמש וזו מטרה שונה 

ולבניו ולכן אחרי אהרן ובניו יש  לגמרי ממה שקרא לאהרן
אתנחתא שהוא מפסיק גדול כי הקריאה לאהרן ולבניו והקריאה 
לזקני ישראל היתה קריאה שונה ביסודה ובמהותה. אבל גם 
הקריאה לאהרן והקריאה לבניו היתה שונה במדה מסוימת, אבל לא 
קריאה שונה במהותה ולכן יש רק טפחא שהוא מפסיק קטן, דגם 

ובניו היה הבדל דאת אהרן קרא משרע"ה למנותו לכהונה  בין אהרן
גדולה ואילו את בניו לכהנים הדיוטות, אבל כיון שעל כל פנים 

 )יקרא דאורייתא(  שניהם התמנו לכהונה לכן יש רק מפסיק קטן.

 )י, ג( וידם אהרן
ובמדרש מה הוי ליה לומר, ומשני היה לו לומר וביום השמיני ימול 

 ה כוונת המדרש בזה.בשר ערלתו, ותמו
על פי מה דאמרו  -ומבאר הגאון רבי יהונתן אייבשיץ )יערות דבש(

)נדה לא:(, מפני מה מילה לשמונה שלא יהיו כולם שמחים ואביו 
ואמו עצבים, הרי דאיחר הקב"ה את מצוות המילה עד ליום 
השמיני, בכדי שגם האב והאם יוכלו לשמוח, והנה עתה בהקמת 

ותו, ים היו, על שזכו לראות המשכן בהבנמחהמשכן כל ישראל ש
ורק אהרן היה יושב אבל ועצב, והיה לו לומר דכי היכי דהקב"ה 
צוה מילה לשמונה בכדי שלא יהיו אביו ואמו עצבים, כן היה אם 
היה הקב"ה ממתין בהעונש עד אחרי הקמת המשכן, וכולם יהיו 

 )מחמדי התורה( שמחים, ועכ"ז וידום אהרן.

מדוע לא נאמר וישתוק אהרן, למה הקפידה התורה לומר שם. 
 "וידם אהרן"?  –בלשון דממה דוקא 

פירש הגאון מאוסטרובצה זצ"ל: ארבע דרגות ישנן בבריאה: 
מדבר, חי, צומח, ודומם. המדבר, אם פוגעים בו, מטבעו הוא משיב 
פגיעה בחזרה, בדרך כלל באמצעות הדבור, ויש להזהר ממנו. החי, 

ים בו, לדבר אמנם הוא אינו יודע, אך הוא עלול לתקוף את אם פוגע
הפוגע בו, או לחלופין לברוח מפני הפגיעה. הצומח אינו יכול 
לדבר וגם לא לברוח, אולם הפגיעה נכרת עליו. אם כורתים את 

עליו שנפגע. רק הדומם,  האילן, הרי שהחליף צורה וכולם רואים
לא  –וי. זהו "וידם אהרן" לא יראו עליו שום שינ –מה שיעשו עמו 

 הרגישו עליו מאומה! 
זו דרגה גבוהה ביותר, לקבל את הדין בשמחה, להאמין עד הסוף 
שמה שהקב"ה עושה הוא לטובה, ולברך על הרעה כשם שמברכים 

  ומתוק האור() על הטובה.

את הגמל... ופרסה איננו מפריס... ואת השפן... ופרסה 
 ו(-)יא, ד רסה לא הפריסהלא יפריס... ואת הארנבת... ופ

בלשון הווה, ואצל  –"מפריס"  מדוע כתבה התורה אצל הגמל
 –"יפריס", ואצל הארנבת בלשון עבר  –השפן בלשון עתיד 

"הפריסה"? הסיבה היא, כדי שלא נטעה להשוות בין דין סימני 
ים הם סנפיר גדדגים, לשאר החיות. סימני הטהרה בהטהרה ב

)חולין ס"ו( שישנם דגים שנולדים ללא  וקשקשת. והנה אמרו חז"ל
סימני טהרה, ורק לאחר זמן מגדלים סנפיר וקשקשת. במקרה כזה, 
הדג הוא טהור. וכן ישנם דגים, שבהיותם במים נשאו עליהם את 
סימני הטהרה, וכשיצאו מהמים נשרו מהם הסנפירים והקשקשים. 

ן גם דגים אלו טהורים. לעומת זאת, בכל שאר בעלי החיים אי
טהרה, לעולם לא תגדל  מציאות כזאת. חיה שנולדה ללא סימני

אחר כך סימני טהרה, וחיה שנולדה עם סימני טהרה לא תאבד 
אותם לעולם. חיה שאינה מפריסה פרסה כעת בהווה, גם לא תפריס 

ועל כן השתמשה התורה בכל  –בעתיד, וגם לא הפריסה בעבר 
 הובא בנפת צופים()אזנים לתורה,   שלשת לשונות של הזמנים.

 )יא, מז( אשר לא תאכל
 )בעל החיי אדם וחכמת אדם(,פעם אחת יצא הרב רבי אברהם דנציג 

מחותנו של הגר"א, למערב אירופה לרגל מסחרו. כשחזר, נכנס 
תיכף לבית מדרשו של הגר"א כדי לקבל ממנו ברכת שלום, כדרכו 
 של הגר"א שלא להבטל מלימודו נכנס עם רבי אברהם בשיחה

חטופה, ושאל אותו: האם שמע איזה דבר חכמה במערב אירופה? 
השיב לו הרב דנציג, כי בהיותו במערב אירופה שמע כי כמה 
מחכמי אומות העולם נתווכחו ביניהם מאיזה זמן יש להתחיל 
בחינוכו של הילד. נחחלקו הדעות ביניהם. אחד מהם אמר כי 

עסוק בחינוכו, כשנמלאו לילד שלש שנים צריכים כבר להתחיל ול
והשני אמר כי החינוך ראוי שיתחיל במלאת לילד חמש שנים, ובא 
השלישי ואמר כי לדעתו צריכים להתחיל לחנך את הילד עשרים 
שנה קודם שנולד, כלומר: צריכים בראשונה לחנך את ההורים כי 
הם במעשיהם משפיעים על הילד לטובה או לרעה. שמע הגר"א 

וסיפרו לנו על )יומא פב:( על זה בש"ס  ואמר לו: כבר עמדו חכמים
מעוברות שאחז אותן בולמוס ביום הכיפורים, לחשו להן  שתי נשים

באזניהן כי היום, יום הכיפורים הוא. אחת שמעה לקול הלחש ולא 
וזכתה ויצאה ממנו רבי יוחנן. ואולם השניה לא צייתה  –אכלה 

רשע, הרי ויצא ממנה שבתאי אוצר פירי, שהיה  –למה שלחשו לה 
 רואים אנו כי הילד הושפע ממעשה אמו עוד לפני שנולד.

שאל הרב דנציג את הגר"א אם יש מקור לדבר זה בתנ"ך, והשיב לו 
)נח,ד( איתא מקור לזה בספר תהילים )פ"ג.( הגר"א כי בגמרא שם 

"זורו רשעים מרחם", ולדעתי, הוסיף הגר"א חסר שם בגמרא 
לפסוקים שבאו אחרי הפסוק  המילה "וגומר" כי הכוונה שם גם

 הזה, שם כתוב "אשר לא ישמע לקול מלחשים"...
ואולם, סיים הגר"א את דבריו, דבר זה נמצא גם בתורה בפרשת 

"להבדיל בין הטמא ובין הטהור ובין החיה הנאכלת )יא,מ( שמיני 
ובין החיה אשר לא תאכל" שכן מילת "חיה" פירושה גם 'יולדת' 

ות כי אם באים להבדיל בין הטמא ובין הטהור להור )ראה שמות א,יט(
צריכים לדעת כי זה תלוי הרבה באמותיהם בין ה'חיה' )היולדת( 

 )ספר הגר"א( הנאכלת )שאלה ביוכ"פ( ובין ה'חיה' אשר לא תאכל"...

 



 חיזוק         
 סיפור -מלפני ה' ותאכל אותם וימתו ותצא אש 

מת בקודש  -בזוהר הקדוש אמרו, שהיו קושרים חבל לרגליו של הכהן הגדול בהיכנסו לקודש הקודשים, וכהן שלא היה ראוי 

הכנסת של האר"י הקדוש זצ"ל בצפת -פנימה, והיו אחיו הכהנים מושכים אותו בחבל ומוציאים את גופתו. כיוצא בכך, היה בית

מת בו במקום!. בספר "הבבא סאלי" מובא  -על מסגר לפני כמאה שנה, ולא התפללו בו, משום שכל מי שנכנס לתוכו נעול 

מעשה הממחיש כיצד צדיקים שיראתם קודמת לחוכמתם, מתקיים בהם "יראת ה' תוסיף ימים": כאשר ביקר ה"בבא סאלי" 

תטח על קברו של האר"י הקדוש, כשהוא מייחד ייחודים לראשונה בארץ הקודש, נסע לצפת, פנה לבית העלמין העתיק והש

-עילאיים. לאחר מכן, פנה לטבול במקווה האר"י, הסמוך לבית הקברות. לאחר הטבילה, שלח את משרתו שיקרא לשמש בית

הכנסת של האר"י הקדוש, שיבוא ויביא עמו את המפתחות. השמש, זקן מזקני צפת, מיהר לבוא אבל נרתע לשמע הבקשה. 

הכנסת -י, מוזהר אני מפי רבני העיר שלא למסור את המפתחות לאף אדם, משום שכל אלו שניסו לפתוח את שערי בית"רב

אמר. האזהרה לא הרתיעה את הרב, והוא עמד על דעתו. השמש, ששמע על גדולת הרב, הגיע אליו, ועין בעין ראה  -נפטרו!" 

ח, אך בתנאי שיסכים הרב שיקשור השמש חבל לרגליו, וכך אם שלפניו איש אלוקים קדוש. התרצה השמש למסור את המפת

יקרהו חלילה מה שאירע לקודמיו, לא יאלץ לבוא בעקבותיו ולסכן גם את נפשו. הרב הסכים, והשמש קשר את החבל ומסר לרב 

את את המפתחות. הרב קרב אל השער הנעול, כשהשמש ניצב מרחוק וקצה החבל בידו. התעמק הרב בשרעפיו, הכניס 

ופתח את השער. השמש החניק צעקה. הרב הורה למשרתו שיאחז בגלימתו וייכנס עמו. השניים נכנסו  -המפתח לחור המנעול 

והשמש ראה כי החבל מתקצר ונמתח, ומושכו אחריו. אות הוא כי חיים הם! קרא אליהם ושאל אם יוכל להצטרף. כשנענה 

עתי כי איש אלוקים קדוש אתה!" הקימו הרב על רגליו ואמר: "כבר פעלתי בחיוב, רץ פנימה, נפל לרגלי הרב ואמר: "עתה יד

בייחודיי שביהכ"נ יוכל להיות פתוח לכל אדם!". פנה לארון הקודש, הוציא את ספר התורה המיוחס לאר"י הקדוש, קרא בו, 

יקשו להיוועד עם הרב ולחלוק הכניסו להיכל ועזב את המקום. שמש ביהכ"נ רץ להודיע לרבני העיר על הנס הגדול, שנרעשו וב

לו כבוד, אבאךל לא מצאוהו כי נסע מיד לטבריה כדי לברוח מן הכבוד. לא ויתרו הם ונסעו אחריו. פגשו בו ואמרו: "רבנו! נס גדול 

זה, שנכנסת בשלום ויצאת בשלום, יותר מנס יציאתו של הכהן הגדול מקודש הקודשים. שכן, הכהן הגדול לא הכשיר הדרך 

אין ביהכ"נ דומה לקודש  -, ואילו רבנו פעל שביהכ"נ יקלוט בשעריו את כל היהודים!". נרתע הרב ואמר: "עם כל קדושתו לאחרים

הקודשים, מקום להט שלהבת השכינה הקדושה, הארון והכרובים, לוחות הברית ואבן השתיה!" אמרו: "ועם כל זאת, הן שנינו 

ירשנו רבנו לחוג את המאורע!" מיד הביאו מיני תופינים  -תו בשלום מן הקודש שהיה הכהן הגדול עושה לאוהביו יום טוב בצא

 ()אור דניאלומשקה ושוררו שירי הלל והודאה 

  

 ?לו מותר ללוות מהשכן תבנית ביציםהאם בימים א                         
. והאם בכלל מותר M, כיון שקשה לי  להשיג בגודל L, האם מותר לי להחזיר תבנית ביצים בגודל Mלויתי משכן תבנית ביצים  ה:שאל

 ללוות תבנית ביצים?

: מי שלוה תבנית בגודל מסוים אסור לו להחזיר גדול יותר, ולכן ישלם בכסף או שיתן תבנית גדולה והשכן יחזיר לו בכסף את תשובה
 .Lל Mההפרש שבין 

אלו שיש מחסור בביצים בחנויות והמחירים עולים, אסור ללוות תבנית ביצים על מנת להחזיר תבנית ביצים, כיון שיתכן עוד הלכה, שבימים 
שעד שעת הפרעון יעלה המחיר, לכן יש לקצוב סכום לתשלום ולשלם בכסף. ואם יש ללוה ביצה אחת בשעה שלוה, מותר ללוות ולהחזיר 

שמבואר בגמרא שיש איסור ללוות מוצרים על מנת לשלם במוצרים באותה כמות, כיון שהמחיר תבנית ביצים אף כשהמחיר עלה. והטעם, 
ריבית. וההיתר הוא אם ₪  4ויש כאן ₪  03יתכן שבשעת הפרעון יעלה ₪  62יכול לעלות, ואם לדוגמא בשעת הלוואה מחיר של תבנית הוא 

ביצים ויותר. או  03ה ביצים, ואפילו אם יש לו ביצה אחת, מותר לו ללוות ביצים, או אם יש ללוה בזמן ההלווא 0או  6זה דבר מועט, למשל 
בימים כתקונם שמהמחיר אחיד ונשמר למשך זמן, שזה נקרא "יצא השער", שאז ניתן להשיג בקלות ביצים במחיר זה. אבל בימים אלו שיש 

שלום, ומשלם בכסף. כמו כן יכול לקבוע שישלם ביצים, מחסור בביצים והמחירים עולים, אסור ללוות תבנית ביצים אלא כשקוצב סכום לת
ואם יעלה המחיר יחזיר לו המלוה את ההפרש, וכן מותר אם יש ללוה ביצה בשעת ההלוואה, וכאמור. ואם אין לו ביצה, יכול לבקש את 

משולחנו של הרה"ג רבי מרדכי הלוי ) המלוה שימכור לו ביצה אחת בשקל, לדוגמא, ואח"כ כבר מותר לו ללוות תבנית שלמה בהיתר "יש לו".

 , הובא בהפותח בכל יום(מודיעין עילית -שוורצבורד שליט"א מורה הוראה 'נאות שמחה' 
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